
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N°  118/2014 

 
 
OGGETTO : 

A F F I D A M E N T O  G E S T I O N E  C A M P O  S P O R T I V O  

C O M U N A L E  A L L ’ A S S O C I A Z I O N E  S P O R T I V A  

D E L I T T A N T I S T I C A   F . C . D .  V I L L A N O V A  -   
D E T E R M I N A Z I O N I   
 

 
L’anno  DUEMILAQUATTORDICI  addì  QUATTRO  del mese di  OTTOBRE   il 
sottoscritto  DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Tecnico Comune di Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 14 del 29/05/2014 ; 
 
DATO ATTO che  al fine di promuovere l’attività sportiva  nel territorio, l’Amministrazione 
comunale intende concedere in uso  a soggetti idonei  la struttura del campo sportivo. 
 
VISTA  la deliberazione G.C. n.64 del 02/09/2014 ad oggetto  “Affidamento della gestione del 
campo sportivo comunale - determinazioni”; 
 
VISTA la propria determinazione RST n. 103  del  10/09/2014 con la quale venivano disposte le 
procedure di affidamento in gestione del campo sportivo comunale  di C.so Matteotti, mediante 
la pubblicazione sul sito web di apposito avviso , per 10 giorni con decorrenza 12/09/2014; 
 
DATO ATTO che nessuna manifestazione di interesse è pervenuta  e pertanto si è provveduto a 
contattare l’Associazione Sportiva dilettantistica F.C.D  Villanova, gestore del campo sportivo 
nella passata stagione calcistica  
 
DATO ATTO che l’Associazione Sportiva dilettantistica F.C.D  Villanova con sede in 
Villanova M. to, Piazza Finazzi, C.F.  02043350061, regolarmente costituita , ha  manifestato 
con istanza del 02/10/2014, la volontà di utilizzare il campo da calcio Comunale , al fine di 
permettere alle squadre giovanili di svolgere gli allenamenti e le partite di campionato 
dilettantistico; 
 
VISTO lo schema di convenzione da sottoscriversi, approvata con delib C.C. n. 28 del  
27/09/2013 e confermata con la citata delib.G.C. n. 64/014; 
 
DATO ATTO  che l’Associazione Sportiva è in possesso dei requisiti richiesti; 
 
PER QUANTO  sopra ; 
 
RITENUTO NECESSARIO  provvedere in merito  
 

COPIA 



 2

D E T E R M I N A 
 
1) CONCEDERE  in uso all’Associazione sportiva dilettantistica F.C.D  Villanova con sede in 
Villanova M. to, Piazza Finazzi  -  C.F. 02043350061 la struttura del campo sportivo comunale 
sito in C.so Matteotti  s.n.  secondo quanto stabilito nella bozza di scrittura privata allegata alla 
citata. deliberazione C.C. n. 28/2013; 
 
2) DARE ATTO  che la concessione ha durata  di otto mesi a far data dal mese di ottobre 2014 
al mese di maggio 2015;  
 
3) DARE ATTO che per la concessione è dovuto un canone complessivo di €. 1.600,00 versato 
in rate mensili di €. 200,00 caduna; 
 
4) DARE ATTO che il canone è introitato alla risorsa 3 01 00 90 (ex cap. 1420) del bilancio 
2014; 
 
3) PROVVEDERE   alla stipula della convenzione . 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
F.to DEBERNARDI geom. Livio  

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   08/10/2014 

L ’ADDETTO ALLE  PUBBLICAZIONI  
F.to  GILARDINO  Camilla   

 


